MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Procuradoria Geral de JusƟça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0097.2021.CPL.PE.0060.MPPE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 023/2021

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º  320101000012021000034.
PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0097.2021.CPL.PE.0060.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012021000105.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a parƟr da data de publicação de seu Extrato no Diário
Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de JusƟça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1.1 Registro de Preços visando o fornecimento de MATERIAIS DE TELECOMUNICAÇÃO para a
Procuradoria Geral de JusƟça.

1.2 Empresa(s) vencedora(s):

A) Empresa: MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 01.115.345/0001-53 Inscrição Estadual: 0629649330010
Endereço: RUA FORNACIARI, 82 - BAIRRO CAICARA - CEP: 30770-010 - BELO HORIZONTE / MG
Telefone/FAX: (031) 3469-0312 E-mail: CESAR@MULTIREDEBH.COM.BR
Representante: CESAR RENATO PIMENTA CALDEIRA
IdenƟdade: M3117422 Órgão Exp.:
CPF: 568.428.646-15

LOTE(s):  1A;

Planilha DemonstraƟva de Preços:

I - LOTE DE COTA PRINCIPAL – 1A

Item Código Descrição Quant  Und Marca / Modelo Valor Unitário Valor Total

1 4006445
(4006445) - CABO PAR TRANCADO - PARA CONEXAO
DE REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADO,CAT6.
305M,CABO PAR TRANCADO/UTP.

304,00 UN
COOPERLAN

CAT 6 R$ 960,00 R$ 291.840.00

2 3916723 (3916723) - ABRACADEIRA - DE POLIAMIDA
6.6,200MM X 2,5MM.

750,00 UN HELLERMANN
T18 L

R$ 0.63 R$ 472.50

3 1587897
(1587897) - CABO PARA TELEFONE - TIPO CTP-APL 50
X 50, SEM ENCAIXE, NA COR CINZA

1.500,00 UN
GP CABOS
MODELO

CTP APL 50 -50
R$ 30,00 R$ 45.000.00

4 593699
(593699) - CAIXA DE PONTO DE REDE - TIPO
EXTERNA, CONECTORES FEMEA RJ45 1.500,00 UN

ILUMI
MODELO
2X4 PVC

R$ 9.73 R$ 14.595.00

5 1887475

(1887475) - CONECTORES - SISTEMA DE
CABEAMENTO PARA TRAFEGO DE VOZ, DADOS E
IMAGENS, MODELO RJ45, CAT. 6, NORMA
ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1, FEMEA, TER CORPO EM
MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO NAO
PROPAGANTE A CHAMA QUA ATENDA A NORMA
UL94V0

750,00 UN

SECCON
RJ 45 CAT
6FEMEA

R$ 7.57 R$5.677.50

6 3147487 (3147487) - CONECTORES - UTILIZADO PARA
INTERLIGAR COMUTADORES DE REDE,CORPO EM
TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO NAO
PROPAGANTE A CHAMA(UL 94 V-0)VIAS DE
CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO
COM CAMADAS DE 2,54 UM DE NIQUEL E 1,27 DE

750,00 UN MARCA
FURUKAWA

MODELO
35050282

R$ 5.40 R$ 4.050.00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2021               Pág. 1 de 3
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0097.2021.CPL.PE.0060.MPPE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Procuradoria Geral de JusƟça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0097.2021.CPL.PE.0060.MPPE

OURO,COMPATIBILIDADE COM CABO SOLIDO E
FLEXIVEL.  ATENDE AS NORMAS ANSI/TIA/EIA 568 C-
2. ATENDE FCC 68.5(EMI- INTERFERENCIA
ELETROMAGNETICA) CONECTOR RJ45 MACHO
CATEGORIA 6,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
APROPRIADA

7 2247470

(2247470) - CORDAO OPTICO - PARA INTERLIGACAO
DE EQUIPAMENTOS OPTICOS, TIPO DE FIBRA:
MULTIMODO, DUPLEX, COM CONECTOR
CONECTORES: LC/SC

30,00 UN
FURUKAWA
LC/SC MM R$ 219,00 R$ 6.570.00

8 4569318

(4569318) - CORDAO OPTICO - EXTENSAO PARA
INTERLIGACAO DE TERMINADOR OPTICO COM
EQUIPAMENTOS DE REDE COM 2,5M DE
COMPRIMENTO,TIPO DE FIBRA
MONOMODO,DUPLEX,CONECTOR LC

15,00 UN
OPTIC SUL
LS /SC SM R$ 138,00 R$ 2.070.00

9 3824675

(3824675) - TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR
- EM TERMOPLASTICO,FORMATO
QUADRADA,RJ45,APARENTE 2 PORTAS. NA COR
BRANCA

1.500,00 UN

MARCA SOLLAN
4X 2

PARA 2 RJ 45 R$ 14.00 R$ 21.000.00

10 3003051
(3003051) - FITA PARA MAQUINA ETIQUETADORA -
EM PVC ADESIVO,PARA ETIQUETADORA BROTHER TZ
231 WHITE DE 12MM

15,00 UN
BRORHER

M 231 R$ 96.00 R$ 1.440.00

11 5175534

(5175534) - FITA PARA MAQUINA ETIQUETADORA -
EM PVC ADESIVO,PARA ROTULADOR ELETRONICO
BROTHER PT-P900W,NA COR PRETA SOBRE PRATA
FOSCO,MEDINDO 24,00MMX8,00M

15,00 UN
BROTHER

24 MM R$ 142.00 R$ 2.130.00

12 741744
(741744) - PAINEL DE GUIA FRONTAL - COM ALTURA
DE 1UA E PADRAO 19", PARA ORGANIZAR O
CABEAMENTO NA HORIZONTAL DO RACK

90,00 UN
GARRA

1 U R$ 24,00 R$ 2.160.00

13 4207483

(4207483) - RACK - PARA ACOMODACAO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,PADRAO 19",
FECHADO, COM PORTA DE ACRILICO,ALTURA DE
10U'S,COM CHAVES,REGUA COM OITO TOMADAS
ELETRICAS.

150,00 UN
GARRA

12 U X 570 MM R$ 703.00 R$ 105.450.00

14 3033252
(3033252) - PATCH CORD - PARA CONEXAO DO
MICROCOMPUTADOR A REDE,FLEXIVEL, CAT. 6A, 4
PARES, 24 AWG, NORMA T568A, 1,5M

750,00 UN
FURUKAWA

1.5 CAT 6 R$ 45.00 R$ 33.750.00

15 3305147
(3305147) - PATCH CORD - PARA CONEXAO DO
MICROCOMPUTADOR A REDE,U/UTP GIGALAN CAT
6, 4,0M AZUL

750,00 UN
FUURKAWA

4.0 CAT 6 R$ 53.00 R$ 39.750.00

16 2388111

(2388111) - PATCH PANEL - PORTAS: 24 GIGALAN,
CATEGORIA: 6, PINAGEM DE MONTAGEM: T568A/B,
PADRAO: 19", ALTURA: 1 U, CONECTOR FRONTAL:
RJ45 FEMEA, CONDUTOR SUPORTADO: 22 A 26
AWG, GARANTIA: 12 MESES, ACOMPANHA: GUIA DE
CABOS, ICONES DE IDENTIFICACAO VERMELHOS E
AZUIS, PARAFUSOS PARA FIXACAO, BRACADEIRAS
PLASTICAS E VELCRO PARA ORGANIZACAO, MANUAL
TECNICO

90,00 UN
SECCON

CAT 6 24 P R$ 663,00 R$ 59.670.00

17 2212897
(2212897) - CONJUNTO PORCA GAIOLA COM
PARAFUSO - EM ACO, COM ACABAMENTO
BICROMADO, PARAFUSO TIPO M5

3.000,00 UN

TRIUNFO
KIT PORCA

GAIOLA / M5
R$ 0.71 R$ 2.130.00

18 2195577
(2195577) - RACK - PARA ACOMODACAO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PADRAO 19", DE
44 US, SEM VENTILADORES, ABERTO, SEM TOMADAS

15,00 UN
TRIUNFO

44U ABERTO R$ 4.000.00 R$ 60.000.00

19 4183835
(4183835) - RACK - PARA ACOMODACAO DE
EQUIPAMENTOS DE REDE,19",24U,PORTA EM
ACRILICO COM CHAVE

15,00 UN
TRIUNFO

24 U
R$ 2.778.02 R$ 41.670.30

20 3139735 (3139735) - FIXADOR DE CABO - PARA FIXACAO DE 9,00 UN SOLLAN R$ 8.30 R$ 74.70

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2021               Pág. 2 de 3
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0097.2021.CPL.PE.0060.MPPE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Procuradoria Geral de JusƟça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0097.2021.CPL.PE.0060.MPPE

CABOS,VELCRO PRETO (DUPLA FACE EM PECA
UNICA),LARGURA MINIMA DE 1CM

PT 20 MM X 3M

21 3617106

(3617106) - PATCH PANEL - TIPO VOICE PANEL 50
PORTAS, CAT. 3,19 POLEGADAS, ALTURA
1U,CONECTOR FRONTAL RJ 45, CONDUTORES
SUPORTADOS 22 A 26 AWG,ACOMPANHA
CONJUNTO DE PARAFUSOS E ARRUELAS PARA
FIXACAO, CONJUNTO DE FITAS DE VELCRO E
ABRACADEIRAS PLASTICAS PARA FIXACAO DOS
CABOS E MANUAL TECNICO, GARANTIA DE 12
MESES, NORMAS EIA/TIA 568ª

30,00 UN
SECCON

50 PORTAS R$ 350.00 R$ 10.500.00

Valor Global da Cota Principal R$ 750.000.00

1.3 Valor Total Registrado no Certame:

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

FORO: RECIFE/PE.
DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2021.
GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA:  Eduardo Cesar Ferreira de Oliveira, Matrícula n.º 188.792-0,
Gerente da Divisão Ministerial de Materiais e Suprimentos (DIMMS), e-mail dimms@mppe.mp.br,
(81) 99230-6473 / 99240-2084 / 99240-3182, ou seu subsƟtuto legal.
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA: DR. PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2021               Pág. 3 de 3
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0097.2021.CPL.PE.0060.MPPE

		2021-10-19T14:47:07-0300
	PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA:1885413